Faço saber que a Câmara Municipal de Indianópolis, Estado de Minas Gerais, 

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º  Fica o Prefeito Municipal autorizado a conceder subvenção social à 

Associação de Folias de Reis de Indianópolis, no valor de R$ 18.500,00 (dezoito mil e 

quinhentos reais).  

Parágrafo único. As despesas com a concessão da subvenção social prevista 

nesta Lei correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 

02.01.05.00.08.244.1005.2060 – Apoio às Entidades Atuantes na Assistência 

Social. 

3.3.50.43.00.00 - Subvenções Sociais.